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Etterlevelse av Høyesteretts dom om ugyldighet av vedtak om 
konsesjon og nekting av ekspropriasjon til vindkraftutbygging 
på Fosen-halvøya 
 
 
Jeg viser til møte og befaring av vindkraftutbyggingen på Roan og Storheia på Fosen 12. 
november 2021. På møtet ga statsråden uttrykk for at departementet ville gjennomføre en 
prosess for hvordan Høyesteretts dom skulle etterleves. 
 
Jeg har en viss forståelse for at statsråden og departementet må finne ut hvordan Høyesteretts 
dom skal følges opp. Det har nå gått 6 uker siden dommen kom og Sametinget har fra 
departementet ikke fått noen vurderinger av eller forslag på hvilken type prosess man tenker 
seg, og opp mot hvilke lover dette eventuelt skal skje. Dette sammen med at statsråden selv har 
gitt uttrykk for en diskutabel tolking av dommen om at det er på sikt at det vil foreligge et 
folkerettsbrudd og vedtaksugyldighet, finner jeg ikke betryggende for at departementet vil ha en 
forsvarlig oppfølging av Høyesteretts dom. 
 
Jeg vil understreke at Høyesterett har konstatert at vedtaket om konsesjon er ugyldig fordi 
utbyggingen etter FNs konvensjon om sivile og politiske rettigheter artikkel 27 (SP 27) vil ha en 
vesentlig negativ effekt på reineiernes mulighet til å dyrke sin kultur på Fosen. Det er ikke noe 
domspremiss at vedtaket er ugyldig på sikt. Dommen konstaterer videre at det mest omfattende 
avbøtende tiltaket i form av vinterforing av reinen, i seg selv er uforenelig med reineiernes rett til 
å utøve sin kultur etter SP 27. Det er et svært omfattende utredet og vurdert bevisgrunnlag i 
saken, noe som må ha betydning for hvordan dommen følges opp. 
 
Det vil være utfordrende dersom departementet søker en prosess der Høyesteretts rettslige og 
bevismessige premisser søkes tolket slik at driften av vindkraftverkene på ubestemt tid kan 
fortsette som før dommen. En eventuell oppfølging av dommen som legger til grunn en 
diskutabel domstolking vil i seg selv kunne forlenge og forsterke konflikten, og ikke minst 
vanskeliggjøre muligheten for utøvelse av reindrift på Fosen. 
 
Jeg forutsetter at utgangspunktet for oppfølgingen av dommen er at departementet erkjenner og 
beklager at konsesjonsvedtaket og ekspropriasjonstillatelsen var feil, og med det som nytt 
utgangspunkt arbeider for at reindriften på kort og lang sikt får sikret sine vinterbeitearealer slik 
at reineierne kan utøve sin næring og dyrke sin kultur som de har rett til. En prosess som legges 
opp på utbyggernes premisser med omgjøring eller nytt konsesjonsvedtak samtidig som 
virksomheten fortsetter som før kan jeg ikke se er en forsvarlig etterlevelse av Høyesteretts 
dom. 
 

Poastačujuhus/adresse Tel: 78 47 40 00 

Poastaboksa/postboks 3 Org.nr: 974 760 347 
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https://svarut.ks.no/edialog/mottaker/974760347


 
 

Jeg ber om at departementet snarlig inviterer Nord-Fosen Sijte, Sør-Fosen Sijte og Sametinget 
til konsultasjoner (jf. samel kap 4) for avklaring og fastsetting av hvilken type prosess som skal 
gjennomføres og beslutninger som skal fattes for at høyesterettsdommen blir etterlevet. 

 
 
 

Dearvvuođaiguin/Med hilsen 
 
 
 

Silje Karine Muotka 
Sámeddiggepresidenta/Sametingspresident 
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